
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 534 

Godina : 2021. 

Podgorica, 18. jun  2021. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, postupajući po predlogu 
Vijeća Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje vršioca funkcije rektora, na sjednici održanoj 
15. juna 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
I – NE VRŠI SE IZBOR prof. dr Duška Bjelice za dekana Fakulteta 
za sport i fizičko vaspitanje za mandatni period  2021-2024. 
 
II - Ova odluka je konačna. 

 
Broj: 02-66/4 
Podgorica,15.06.2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 78 st. 5 i 6 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 15. juna 2021. godine, donio je 
 
  

ODLUKU 
 
 
Dr RAŠID HADŽIĆ, vanredni profesor Univerziteta Crne Gore 
vršiće funkciju dekana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje, počev 
od 28. juna 2021.godine do izbora dekana tog fakulteta, u skladu sa 
zakonom. 
 
Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 
 
Broj: 02-66/5 
Podgorica,15.06.2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 28 i 29 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore po sopstvenoj inicijativi, na sjednici 
održanoj 15. juna 2021. godine, donio je  
 
 

ODLUKU O POKRETANJU POSTUPKA  
RAZRJEŠENJA ČLANA UPRAVNOG ODBORA  

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

1. Pokreće se postupak za razrješenje člana Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore prof. dr Duška Bjelice. 
 
2. Formira se Komisija za ispitivnaje ispunjenosti uslova za 
razrješenje člana Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore prof. dr 
Duška Bjelice, u sastavu: 

 - Prof. dr Milijana Novović-Burić 
 - Dr Budimir Aleksić 
 - Nikola Rondović. 

3. Komisija iz tačke 2 ove odluke će pribaviti pisane dokaze i izjavu 
člana Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore prof. dr Duška 
Bjelice na okolnosti iz inicijative za razrješenje, te dostaviti izvještaj 
Upravnom odboru, u roku od 7 dana od dana donošenja ove odluke. 
 
4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-66/6 
Podgorica,15.06.2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa čl. 45, 46  i 51 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 17. juna 2021. godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
 
 

1.  Pokreće se postupak izbora rektora Univerziteta Crne Gore, za  
mandatni period 2021-2024. godina. 
 
 2. Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje:  
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Dostavljanje Senatu UCG na 
mišljenje programa kandidata 

u roku od 5 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava 
na konkurs  

Davanje mišljenja od strane 
Senata UCG 

 

u roku od 7 dana od dana 
prijema programa kandidata 

Dostavljanje izvještaja Izborne 
komisije o prijavljenim 
kandidatima i Mišljenja Senata 
Upravnom odboru UCG 

u roku od 5 dana od dana 
dobijanja mišljenja Senata 
UCG 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku 
do koga postupak izbora 
treba da se okonča 

 
3. Konkurs za izbor rektora Univerziteta Crne Gore objavljuje se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj 
Gori. 
  
Prijave na konkurs podnose se u roku od 20 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-184 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 534 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 18. jun 2021. 

 
Na osnovu člana 50 Zakona o visokom obrazovanju («Službeni list 
Crne Gore», br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 17/19, 
47/19 , 72/19 i 74/20 ) i člana 46 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br. 337/15-posebno izdanje i 447/18 ), Univerzitet Crne 
Gore raspisuje 
 
 

KONKURS ZA IZBOR REKTORA  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

za mandatni period 2021-2024. godina 
 
 
 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim zvanjem redovni 
profesor, u radnom odnosu na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja Univerziteta Crne Gore.  
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-184 od 17.06.2021. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 20 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu: Univerzitet Crne 
Gore – Rektorat, Podgorica, Cetinjska br. 2. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
Broj: 02-184/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 47 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-184 od 
17.06.2021. godine o pokretanju postupka za izbor rektora 
Univerziteta Crne Gore za mandatni period 2021-2024. godina, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17. juna 2021. 
godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Imenuje se Izborna komisija za sprovođenje postupka izbora rektora 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2021-2024. godina, u 
sastavu: 
 

1. Prof. dr Milijana Novović-Burić , predsjednica  
2. Prof. dr Gordana Paović-Jeknić, članica  
3. Prof. dr Miloš Knežević, član 
4. Dr Milena Burić, članica 
5. Milena Šekularac, članica 

 
Član 2 

 
Izborna komisija ima obaveze i ovlašćenja za postupanje u skladu s 
odredbama čl. 47 i 48 Statuta Univerziteta Crne Gore. 

 
 

Član 3 
 

Izborna komisija je u obavezi da se u sprovođenju postupka pridržava 
rokova utvrđenih Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 02-184 od 17.06.2021. godine. 
 
Broj: 02-184/2 
Podgorica, 17.06.2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 
 

 
 
 

Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi člana 28 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15- posebno izdanje i 
447/18) i člana 13 Pravilnika o proceduri izbora i postupku prestanka 
članstva i razrješenja predstavnika akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 374/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 17. juna 2021. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
 

1. KONSTATUJE SE da prof. dr Dušku Bjelici  prestaje mandat  
člana  Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na lični zahtjev. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-179/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi člana 28 Statuta 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15- posebno 
izdanje i 447/18), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 17. juna 2021. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 

1. KONSTATUJE SE da Sari Arianni Serhatlić  prestaje mandat  
člana  Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, zbog prestanka 
radnog odnosa saradnika u nastavi na Univerzitetu Crne Gore, kao 
osnovu za članstvo u Upravnom odboru. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-185 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca funkcije 
rektora, na sjednici od 17. juna  2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2021. godinu- dio sopstvena sredstva (za 
organizacione jedinice: Institut za biologiju mora, Fakultet za turizam 
i hotelijerstvo, Fakultet likovnih umjetnosti; Rektorat UCG i 
poziciju: međunarodni projekti) prema predlogu vršioca funkcije 
rektora br. 01-2021/1 od 15.06.2021. godine, uz mišljenje Sektora za 
finansije UCG, br. 05/1-2021 od 15.06.2021. godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-178/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 
 
 



18. jun 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 534 

  
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 74/19 ), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
vršioca funkcije rektora, na sjednici od 17. juna  2021. godine, donio 
je 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2021. 
godinu, prema predlogu vršioca funkcije rektora br. 01-1898/1 od 
09.06.2021. godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke 
Univerziteta Crne Gore br. 05/1-2-1-1898 od 08.06.2021. godine.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-173/1-1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. juna 2021. godine, je razmotrio zahtjev  
vršioca funkcije rektora br. 01-1692/1 od 03.06.2021. godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca na 
upražnjeno radno mjesto „Rukovodilac Službe za računovodstvene 
poslove” na Filološkom fakultetu  i usvojio sljedeći  
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
vršioca  funkcije rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 
„Rukovodilac Službe za računovodstvene poslove” na Filološkom 
fakultetu i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektoru, na dalji postupak. 
 
Broj: 02-164/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. juna 2021. godine, je razmotrio zahtjev  
vršioca funkcije rektora br. 01-1843/1 od 03.06.2021. godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca na 
upražnjeno radno mjesto „Referenta za računovodstvene poslove” na 
Elektrotehničkom fakultetu  i usvojio sljedeći  
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
vršioca  funkcije rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 
„Referenta za računovodstvene poslove” na Elektrotehničkom 
fakultetu i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektoru, na dalji postupak. 
 
Broj: 02-166/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. juna 2021. godine, je razmotrio zahtjev  
vršioca funkcije rektora br. 01-1468/2 od 03.06.2021. godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca na 
upražnjeno radno mjesto „Referenta za računovodstvene poslove” na 
Prirodno-matematičkom fakultetu  i usvojio sljedeći  
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
vršioca  funkcije rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 
„Referenta za računovodstvene poslove” na Prirodno-matematičkom 
fakultetu i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektora, na dalji postupak. 
 
Broj: 02-165/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. juna 2021. godine, je razmotrio zahtjev  
vršioca funkcije rektora br. 01-1468/2 od 03.06.2021. godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca na 
upražnjeno radno mjesto „Laborant/Viši Laborant” na Prirodno-
matematičkom fakultetu  i usvojio sljedeći  
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
vršioca  funkcije rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 
„Laborant/Viši Laborant” na Prirodno-matematičkom fakultetu i daje 
pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektora, na dalji postupak. 
 
Broj: 02-165/2 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca funkcije 
rektora, na sjednici od 17. juna 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3972/3 od 29.12.2016. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Predlog vršioca funkcije rektora br. 01-
1297/1 od 17.06.2021. godine. 
 
 



Strana 4 - Broj 534 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 18. jun 2021. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-183/1 
Podgorica, 17.06.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 

1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 15.06.2021. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 17.06.2021. G. ............................ 1 
 
 
 
 
 
 


